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افزایشنیروگاهها
برایتولیدبرق

12 هزار مــگاوات نیروگاه تــا یک ماه آینــده وارد مدار 
می شــود. به گزارش ایلنا، مصطفی رجبی مشــهدی، 
ســخنگوی صنعت برق با تاکید بر بهبــود تامین برق 
شــبکه پیش از آغاز تابستان، از پیوســتن بیش از 12 
هزار مگاوات نیــروگاه خارج از مدار به همراه واحدهای 
توسعه ای و نیروگاه های پربازده کلاس F به مدار تولید 
برق کشــور، در کمتر از یــک ماه آینده خبــر داد. وی 
پیوستن حدود 12 هزار مگاوات نیروگاه حرارتی مشمول 
برنامه های تعمیراتی را بخشی از این ظرفیت ها عنوان 
کرد که به همراه 1۰۰۰ مگاوات نیروگاه هسته ای تا 1۵ 
خرداد تولید خود را به شبکه عرضه می کنند و واحدهای 
توسعه ای شــامل نیروگاه های حرارتی و تجدیدپذیر از 
جملــه 12۰۰ مگاوات واحدهای پربــازده کلاس F نیز 
حدود یک ماه بعد به مدار می آیند. مدیرعامل شــرکت 
توانیر پیوستن حدود 1۰۰۰ مگاوات نیروگاه های صنایع 
را بخشــی دیگر از ظرفیت های جدید عنوان کرد که به 

زودی به شبکه افزوده می شود.

وامجدیدبرایمستاجران
اطلاع رسانی از صف بانک ها برای وام مستاجران 
شــروع شــد. به گزارش ایلنا، احســان مسعودی 
معاون مدیرکل دفتر طرح ریزی طرح های مسکن 
وزارت راه و شهرسازی گفت: به دنبال این هستیم 
که در سامانه، صف هر بانک را با رنگ های مختلف 
نشــان دهیم تا افــراد متقاضی وام قبــل از اینکه 
به شــعبه بانکی مراجعه کنند از میزان صف آن با 
سه دسته بندی شــلوغ، متوسط و کم با رنگ های 
قرمز، زرد و ســبز اطلاع پیدا کنند و هوشــمندانه 
بانک عامــل را برگزینند. وی دربــاره پرداخت وام 
مســتأجران اظهــار داشــت: پرداخــت وام ودیعه 
مسکن برای مستأجران در تهران، مراکز استان ها 
و سایر شهرها به ترتیب با سقف 2۷۵ و 21۰ و 1۴۰ 
میلیون تومان از روز گذشــته آغاز شد. قرار بر این 
شد که تمام استعلامات وام مسکن بین ۴۸ تا ۷2 

ساعت انجام و تعیین تکلیف شود.

مسدودسازیدرگاهپرداخت
یکشرکت

قرارجلب مدیرعامل پرداخت یاری متخلف صادر شد. 
به گزارش تسنیم، هادی خانی، رئیس مرکز اطلاعات 
مالی وزارت اقتصاد با اشاره به ارسال پرونده یک شرکت 
متخلف در حوزه پرداخت یاری به دادگاه گفت: چندی 
قبل بانک مرکزی در گزارشــی به مرکز اطلاعات مالی 
اعلام می کنــد کــه دوره موافقت نامــه پرداخت یاری 
شــرکت مذکور خاتمه یافته و بدون پاســخ به تذکرات 
انضباطی به فعالیت خود ادامه داده است. وی افزود، 
به دلیل ممانعت از تسویه حساب با پذیرندگان پرداخت 
یاری و رسوب مبالغ قابل توجه در حساب های شرکت و 
گزارش تخلفات مالی، بانک مرکزی خواستار بررسی و 
قرار گرفتن مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره این شرکت 
در فهرست اشخاص  مظنون به پولشویی می شود. به 
گفته معاون دبیر شواری عالی مبارزه با پولشویی، برای 
جلوگیری از توسعه کســب وکار غیرمجاز و فاقد مجوز 
بــا اقدامات قانونی بانک مرکزی، دسترســی شــرکت 
موصوف به سامانه شاپرک و چندی بعد درگاه پرداخت 
شرکت مسدود و شــکایتی علیه این شرکت در مراجع 

قضایی مطرح می شود.

۷۵ درصد خاموشی های تهران در دو ماهه نخست سال جاری 
متعلق به جنوب و غرب استان تهران است. البته حاشیه و اطراف 
تهران نیز از این خاموشی ها مستثنی نیستند و در مقایسه با مرکز 

شهر، قطعی های بیشتری را تجربه می کنند. 
امسال برای اولین بار در فروردین ماه با کسری تولید نسبت 
به تقاضاً در برق مواجه شدیم، همین موضوع باعث شد که برای 
اولین بار خاموشی ها به بهار برسد و در نخستین ماه های سال 

شاهد قطعی و سهمیه بندی برق باشیم. 
روز گذشــته شرکت توانیر اعلام کرد که قطعی برق با برنامه 
به تهران بازگشت؛ اما بررسی میدانی »هم میهن« نشان می دهد 
در بســیاری از مناطق تهران با وجود قطعی برق چندســاعته، 
همچنان برنامه قطعی به صورت دقیق اعلام نشده؛ به معنای 
دیگر خاموشی های بدون برنامه در تهران و بسیاری از شهرهای 
کشــور آغاز شــده و به نظر نمی رســد تا همین زودی ها توانیر 

وضعیت تامین و قطعی برق را سامان دهد.
نکته قابل توجه اینجاست که خاموشی در جنوب و حاشیه 
تهران به صورت مرتب و خارج از برنامه اســت. در اصل مناطق 
جنوبی و حاشیه تهران روزانه یک الی دو بار با قطعی برق مواجه 
می شــوند؛ این موضوع درحالی اســت که در مناطق مرکزی و 
شــمال تهران همواره برق پایدار وجود دارد و در مواقع خاص با 

برنامه مشخص گاهی برق این مناطق قطع می شود.
حتی یکی از مدیران برق منطقه ای در نشست شورای اداری 
اســتان در فروردین 1۴۰۴ گفته اســت: برای پایداری شــبکه 
ناچاریم خاموشی ها را متمرکز در حاشیه ها اعمال کنیم، چون 

قطع برق تهران تبعات امنیتی و رسانه ای دارد!
البته بررســی قطعی حاکی از آن است که مناطق شمالی 
تهران کمترین میزان قطعی برق را دارند و در برخی از ماه های 
سال که مناطق جنوبی تهران با قطعی برق چندساعته مواجه 
می شوند، شمال تهران هیچ گونه قطعی ای را تجربه نمی کند. 
پس از آن، رتبه دوم به مرکز تهران می رسد؛ در مرکز تهران شاهد 
آن هستیم که در مقایسه با شمال تهران قطعی برق بیشتری رخ 

می دهد؛ اما این قطعی ها نیز برنامه مشخص و جامع دارد.
حسین ســلاح ورزی، فعال اقتصادی در توئیتی در صفحه 
شخصی خود نوشت: »در صورتی که ادعای بیشتر بودن قطعی 

بــرق در مناطق جنوبی و حاشــیه ای تهران نســبت به مناطق 
شمالی و مرکزی صحت داشته باشد، این پدیده نه تنها ناترازی 
در زیرســاخت های انرژی را نشــان می دهد، بلکه به شــکلی 
عمیق تر، زنگ خطری برای نابرابری اجتماعی و نقض عدالت 

توزیعی است.«
آمارهای منتشرشده توســط توانیر نیز این موضوع را تایید 
می کند.  بر همین اساس داده های منتشرشده توسط شرکت 
توزیع برق اســتان تهران در فروردین و اردیبهشت 1۴۰۴ نشان 
می دهد بیش از ۷۵ درصد خاموشی ها در ساعات اوج مصرف 
مربوط به شهرســتان های جنوبی و غربی اســتان بوده است. 
همین آمار نشان می دهد میزان قطعی برق در مناطق مرکزی 

و شمالی تقریباً صفر است.
با تکیه بــه آمارهای توانیر می توان گفت کــه حل ناترازی و 
نبــود برق یک تنه به دوش جنوب و غرب تهران افتاده اســت و 

پولدارهای تهران نقشی در جبران ناترازی برق ایفا نمی کنند. 

حاشیهتهرانپیشتازخاموشیها �
بررسی میدانی »هم میهن« نشان می دهد حاشیه جنوبی 
تهران نسبت به مرکز شهر با قطعی برق بیشتری مواجه هستند. 
هنوز اردیبهشت ماه به پایان نرسیده است اما قطعی برق با شدت 
و قدرت بسیاری آغاز شده است؛ با این شرایط به نظر می رسد 
کــه قطعی برق در جنوب و حاشــیه تهران بــه روزانه بیش از ۴ 
ساعت برسد.  فاطمه، یکی از اهالی نسیم شهر به »هم میهن« 
می گوید: در هفته اخیر حدوداً روزی دو ســاعت قطعی برق را 
داشتیم، تابستان نیز همانند برنامه شش روز در هفته روزی دو 

ساعت با معضل قطعی برق مواجه بودیم.
هادی، یکی از اهالی شهرک گلستان واقع در جنوب تهران 
نیز گفت: تقریباً روزی دو بار یکبار صبح و یکبار ظهر یا عصر برق 
کوچه و خیابون ما قطع می شود. البته مشکل تنها قطعی برق 
نیست، حتی ما آب هم نداریم، از 12 شب تا صبح آب محله ما 

قطع می شود. 
زهرا، یکی از اهالی ساکن در قرچک نیز درخصوص قطعی 
بــرق نیز گفت: حــدوداً هفته ای پنج بار قطعی بــرق داریم که 
هر کدام یک الی دو ســاعت طول می کشد؛ اما مشکل اصلی 
اینجاست که آب هم قطع می شود و من بچه کوچک دارم و نبود 

آب، عذاب بزرگی است. 
احمــد، یکی از اهالی اسلامشــهر درباره نبــود برق گفت: 
اسلامشهر پســت های برق و ایستگاه های برق فوق قوی دارد، 
حتی من شــنیده ام در گذشته این پســت های برق مرگ و میر 

نیز بر جای گذاشته است. اما با وجود این پست ها ما هیچ وقت 
بــرق نداریم. از نیمه فروردین ماه هفته ای 2 تا ۴ بار قطعی برق 
داشــتیم و در زمان هایی که آب و هوا مســاعد نبود این قطعی 
روزی دو بار می شــد. این پست های برق بخشی از زندگی های 
اهالی اسلامشهر است. چرا نباید با وجود این پست ها هیچ گاه 

برق داشته باشیم؟
زهرا از اهالی بومهن نیز گفت: با شــروع اردیبهشت قطعی 
برق ما هم شروع شد. سایت »برقِ من« را چک کردم اما زمانی 
برای قطعی اعلام نشــده بود، با این حال تقریباً دو روز درمیان 
حدود  2 تا ۳ ساعت برق ما قطع می شود. ساده ترین کار اعلام 
زمان قطعی برق است. شغل من به صورت آزاد و دورکاری است 
و حتماً باید ساعتی در روز آنلاین باشم ولی با نبود برق آنتن هم 
نیست و من از کار خود جا می مانم و باید هزاران توضیح به مدیرم 
بدهم؛ درصورتی که یک اطلاع رســانی ساده می توانست این 

مشکل را حل کند.

تهدیداقتصادخرد �
قطعی بــرق اقتصاد خــرد را با مخاطرات بســیاری مواجه 
کرده اســت. بســیاری از کارگاه های صنعتی در حاشیه شهر و 
در مناطقی همانند شهریار، پاکدشت، ورامین، ملارد، قرچک، 
بهارســتان، رباط کریم و اسلامشهر قرار دارند، با توجه به اینکه 
اغلب این کارگاه های صنعتی همانند مبل سازی، جوشکاری 
و... نیاز همیشــگی به برق دارند قطعی برق باعث شــده این 

کارگاه ها با کاهش سودآوری مواجه شوند.
رضا یکی از دارندگان کارگاه مبل ســازی در شهریار با اشاره 
به قطعی برق گفت: ســال گذشته قطعی برق باعث شد که ما 
محصولات را دیرتر تحویل مشــتری ها بدهیم، در همین راستا 
به برخی از مشتریان خسارت پرداخت کردیم یا تخفیف بسیار 

سنگین دادیم تا مشتری نیز راضی شود.
 اواخر فروردین که آرام آرام کارهای ما شروع شده بود، قطعی 
برق بدون برنامه نیز آغاز شد. تقریباً هفته ای سه بار برق ما حدود 
دو تا سه ساعت قطع می شود اما برنامه ای برای قطعی برق اعلام 
نشده است. سال گذشته ما موتور برق خریداری کردیم اما موتور 
برق جوابگوی یک کارگاه نیست و ما دنبال راه حل برای جبران 

نبود برق هستیم!
از ســوی دیگر این قطعی ها به علت اینکه بدون برنامه و به 
صورت طولانی مدت هســتند، می توانند باعث فساد برخی از 
مواد غذایی شــوند که این موضوع خســارت قابل توجی برای 

فروشندگان مواد غذایی به بار می آورد.

خبرنگار اقتصادی
رقیه ندایی

داده های 
منتشرشده توسط 

شرکت توزیع 
برق استان تهران 

در فروردین و 
اردیبهشت ۱۴۰۴ 

نشان می دهد 
بیش از ۷۵ درصد 

خاموشی ها در 
ساعات اوج 

مصرف مربوط 
به شهرستان های 

جنوبی و غربی 
استان بوده است. 

همین آمار نشان 
می دهد میزان 
قطعی برق در 

مناطق مرکزی و 
شمالی تقریباً صفر 

است

ن
یه
مم

ه
ی/
ش
مو
خا
ش

:آر
س

عک


گزارش 
انرژی


